dA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo. n'’ 1311. Centro / CEP: 62,540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06,582,555/0001-75 / CGF N' 06,920.417-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.cornAMONTADA

INDICAÇÃO N' 268/2024
<

7€

a
Bf-J

-dl

ãê WII
g:g

3

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Educação, a construção de duas

salas de aulas na escola da localidade de Mirinduba e uma quadra poliesportiva para a
comunidade escolar.

JUSTIFICATIVA

Com objetivo de ampliarmos a escola para proporcionar aos alunos uma melhor

in#aestrutura escolar, é de grande importância que seja realizada a construção de duas salas

de aulas na localidade de Mirinduba, notasse a necessidade também de uma quadra

poliesportiva para a comunidade escolar.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenári' d de Oliveira, 21 le março de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADP.
(v )

CÂMARA MUNICIPAL DEAMONTADA